

Niko Holding ApS
Brunbjerg Skrænt 12, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 29 40 11 60

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2016.

Niels Korsbæk Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niko Holding ApS Brunbjerg Skrænt 12 7730 Hanstholm
	CVR-nr.: 29 40 11 60
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Korsbæk Kristensen, direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Dattervirksomheder	Taabbel Holding ApS, Hanstholm Esar Holding ApS, Nors

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttoresultat	27.550	29.537	32.390
Resultat af ordinær primær drift	3.388	-1.555	979
Finansielle poster, netto	-974	-2.376	18.924
Årets resultat	1.347	-4.342	18.991
Balance:			
Balancesum	79.464	79.908	90.879
Egenkapital	14.944	13.597	17.939
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	2.186	12.173	3.927
Investeringsaktivitet	10.220	-2.267	-99
Finansieringsaktivitet	117	10.282	-243
Pengestrømme i alt	12.523	20.187	3.585
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	76	74	92
Nøgletal i %: *)			
Soliditetsgrad	18,8	17,0	19,7
Egenkapitalforrentning	9,4	-27,5	211,7

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været forædling af fisk og skaldyr. Produkterne sælges primært til catering- og storkøkkenmarkedet i Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat levede op til forventningerne i den seneste offentliggjorte årsrapport. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.347 t.kr. mod -4.342 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Køb og salg i udenlandsk valuta medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen i en række valutaer.

Kommercielle valutarisici afdækkes i et vist omfang

Miljøforhold

Selskabet har ingen specielle miljøbelastninger, udover de begrænsede effekter arbejde med fiskeprodukter kan medføre.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en positiv driftsudvikling og indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Bruttofortjeneste	27.549.835	29.536.875	-11.289	-11.402
1 Personaleomkostninger	-25.330.025	-24.600.959	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.168.647	-1.481.865	0	0
Andre driftsomkostninger	0	-5.008.918	0	0
Driftsresultat	3.388.457	-1.554.867	-11.289	-11.402
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.358.393	-4.330.736
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.263.467	802.248	0	0
Andre finansielle indtægter	21.837	0	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.259.380	-3.178.033	0	0
Resultat før skat	2.414.381	-3.930.652	1.347.104	-4.342.138
Skat af årets resultat	-104.247	28.760	0	0
Årets resultat	2.310.134	-3.901.892	1.347.104	-4.342.138
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-963.030	-440.246	0	0
Koncernens andel af årets resultat	1.347.104	-4.342.138	1.347.104	-4.342.138
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.358.393	-4.330.736
Disponeret fra overført resultat			-11.289	-11.402
Disponeret i alt			1.347.104	-4.342.138

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	429.465	644.197	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	429.465	644.197	0	0
4	Grunde og bygninger	22.014.085	30.294.282	0	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	7.427.347	7.018.572	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.320.698	1.010.968	0	0
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	558.149	174.834	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	31.320.279	38.498.656	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.095.887	14.737.493
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.465.726	1.746.248	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.465.726	1.746.248	16.095.887	14.737.493
	Anlægsaktiver i alt	33.215.470	40.889.101	16.095.887	14.737.493

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	13.916.808	14.151.581	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>11.299.248</u>	<u>14.570.740</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger i alt	<u>25.216.056</u>	<u>28.722.321</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.136.632	9.220.617	0	0
Andre tilgodehavender	87.844	350.385	0	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>46.203</u>	<u>46.232</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.270.679</u>	<u>9.617.234</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>11.762.074</u>	<u>679.222</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.248.809</u>	<u>39.018.777</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt	<u>79.464.279</u>	<u>79.907.878</u>	<u>16.095.887</u>	<u>14.737.493</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Overkurs ved emission	6.250	6.250	6.250	6.250
Reserve for opskrivninger	984.000	984.000	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	16.055.885	14.697.492
Overført resultat	13.829.090	12.481.987	-1.242.794	-1.231.505
Egenkapital i alt	14.944.340	13.597.237	14.944.341	13.597.237
Minoritetsinteresser	16.412.195	15.449.164	0	0
Hensatte forpligtelser				
Hensættelser til udskudt skat	2.449.819	2.345.572	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.449.819	2.345.572	0	0
Gældsforpligtelser				
9 Gæld til realkreditinstitutter	26.470.212	29.021.837	0	0
10 Leasingforpligtelser	262.003	290.330	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.732.215	29.312.167	0	0

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.753.559	56.586	0	0
Gæld til pengeinstitutter	6.999.861	8.439.795	1.117.400	1.117.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.794.514	4.381.417	5.000	5.000
Anden gæld	4.766.271	5.102.930	29.146	17.856
Periodeafgrænsningsposter	<u>611.505</u>	<u>1.223.010</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.925.710</u>	<u>19.203.738</u>	<u>1.151.546</u>	<u>1.140.256</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>45.657.925</u>	<u>48.515.905</u>	<u>1.151.546</u>	<u>1.140.256</u>
Passiver i alt	<u>79.464.279</u>	<u>79.907.878</u>	<u>16.095.887</u>	<u>14.737.493</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	6.250	984.000	16.824.125	17.939.375
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.342.138</u>	<u>-4.342.138</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	6.250	984.000	12.481.987	13.597.237
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.347.103</u>	<u>1.347.103</u>
	<u>125.000</u>	<u>6.250</u>	<u>984.000</u>	<u>13.829.090</u>	<u>14.944.340</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	125.000	6.250	19.028.228	-1.220.103	17.939.375
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.330.736</u>	<u>-11.402</u>	<u>-4.342.138</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	6.250	14.697.492	-1.231.505	13.597.237
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.358.393</u>	<u>-11.289</u>	<u>1.347.104</u>
	<u>125.000</u>	<u>6.250</u>	<u>16.055.885</u>	<u>-1.242.794</u>	<u>14.944.341</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	2.310.134	-3.901.892
13 Reguleringer	-815.751	8.975.156
14 Ændring i driftskapital	2.929.258	10.277.447
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.423.641	15.350.711
Renteindbetalinger og lignende	21.837	0
Renteudbetalinger og lignende	-2.259.380	-3.178.033
Pengestrøm fra ordinær drift	2.186.098	12.172.678
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.186.098	12.172.678
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.460.521	-1.011.288
Salg af materielle anlægsaktiver	11.136.199	490.383
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.746.248
Salg af finansielle anlægsaktiver	528.522	0
Modtagne udbytter	1.015.467	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	10.219.667	-2.267.153
Optagelse af langfristet gæld	485.774	580.000
Afdrag på langfristet gæld	-368.753	-298.196
Kontant kapitalforhøjelse	0	10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	117.021	10.281.804
Ændring i likvider	12.522.786	20.187.329
Likvider 1. januar 2015	-7.760.573	-27.947.902
Likvider 31. december 2015	4.762.213	-7.760.573
Likvider		
Likvide beholdninger	11.762.074	679.222
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.999.861	-8.439.795
Likvider 31. december 2015	4.762.213	-7.760.573

Noter

	Koncern	
	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.579.917	21.971.282
Pensioner	1.557.689	1.436.260
Andre omkostninger til social sikring	292.277	291.826
Personaleomkostninger i øvrigt	900.142	901.591
	25.330.025	24.600.959
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	74
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på koncerngoodwill	214.732	214.732
Afskrivning på bygninger	317.844	587.982
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	787.518	728.980
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.899	99.971
Afskrivning på leasede aktiver	0	66.697
Mindre nyanskaffelser	113.921	53.397
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-2.815.561	-269.894
	-1.168.647	1.481.865
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2015	1.073.661	1.073.661
Kostpris 31. december 2015	1.073.661	1.073.661
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-429.464	-214.732
Årets af-/nedskrivninger	-214.732	-214.732
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-644.196	-429.464
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	429.465	644.197

Noter

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	117.331.135	117.331.135
Tilgang i årets løb	246.542	0
Afgang i årets løb	-27.986.396	0
Kostpris 31. december 2015	89.591.281	117.331.135
Opskrivninger 1. januar 2015	1.312.000	1.312.000
Opskrivninger 31. december 2015	1.312.000	1.312.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-88.348.853	-87.760.871
Årets af-/nedskrivninger	-317.844	-587.982
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	19.777.501	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-68.889.196	-88.348.853
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	22.014.085	30.294.282
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2015	87.928.007	88.511.564
Tilgang i årets løb	1.308.035	302.874
Afgang i årets løb	-8.497.596	-886.431
Kostpris 31. december 2015	80.738.446	87.928.007
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-80.909.135	-81.066.886
Årets af-/nedskrivninger	-787.518	-728.980
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	8.385.554	886.431
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-73.311.099	-80.909.435
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	7.427.347	7.018.572

Noter

	Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	15.090.069	15.202.906
Tilgang i årets løb	522.629	533.580
Afgang i årets løb	-1.902.253	-646.417
Kostpris 31. december 2015	13.710.445	15.090.069
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-14.079.101	-14.338.361
Årets af-/nedskrivninger	-212.899	-166.668
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.902.253	425.928
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-12.389.747	-14.079.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.320.698	1.010.968
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	466.883
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2015	174.834	0
Tilgang i årets løb	558.149	174.834
Afgang i årets løb	-174.834	0
Kostpris 31. december 2015	558.149	174.834
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	558.149	174.834
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	485.774	485.774

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	40.001	40.001
Kostpris 31. december 2015	40.001	40.001
Opskrivninger 1. januar 2015	15.126.956	19.242.960
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.573.125	-4.116.004
Opskrivninger 31. december 2015	16.700.081	15.126.956
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-429.464	-214.732
Årets afskrivninger på goodwill	-214.731	-214.732
Afskrivninger på goodwill 31. december 2015	-644.195	-429.464
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	16.095.887	14.737.493
I regnskabsposten indgår goodwill med	429.464	644.197
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Taabel Holding ApS	Hanstholm	50 %
Esar Holding ApS	Nors	100 %
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	29.000.000	29.021.837
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.529.788	0
	26.470.212	29.021.837
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.351.063	18.928.316
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	485.774	346.916
Heraf forfalder inden for 1 år	-223.771	-56.586
	262.003	290.330

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Niko Holding ApS' gæld til pengeinstitutter er anparterne i Niko Holding ApS samt Taabel Holding ApS stillet til sikkerhed.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 22.014 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2015	2014
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.282.568	1.428.468
Indtægter af andre kapitalandele	-1.263.470	0
Nedskrivning kapitalandele	0	5.008.918
Andre finansielle indtægter	-21.837	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.259.380	3.178.033
Øvrige reguleringer	-611.503	-611.503
Skat af årets resultat	104.247	-28.760
	-815.751	8.975.156

Noter

	Koncern	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.506.265	4.852.350
Ændring i tilgodehavender	346.555	5.890.219
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-923.562</u>	<u>-465.122</u>
	<u>2.929.258</u>	<u>10.277.447</u>